
 

 

 

 

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.12. 2022г.                                               № 12                                                  у.Бом 

 

 

Об утверждении Порядка принятия Администрацией муниципального образования «Бомское» 

Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение) 

 решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

Администрации муниципального образования «Бомское» Мухоршибирского района Республики 

Бурятия (сельское поселение) 

 

В соответствии со статьей 47.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и 

постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих 

требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности 

по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок принятия Администрацией муниципального образования 

«Бомское» Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение)  решений о 

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 

Администрации муниципального образования «Бомское» Мухоршибирского района 

Республики Бурятия (сельское поселение) согласно приложению № 1 к настоящему 

Постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на    специалиста 1 

категории Администрации муниципального образования «Бомское» Мухоршибирского района 

Республики Бурятия (сельское поселение) Дашиеву Розу Жимбажамсуевну после его 

обнародования. 

Глава МО СП «Бомское»:                 Б.Б.Тыкшеев 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  

«БОМСКОЕ» 

МУХОРШИБИРСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 

БУРЯТИЯ 

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) 

(Администрация МО СП 

«Бомское»)  

 БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН 

МУХАРШЭБЭРЭЙ АЙМАГ 

ХYДƟƟ hУУРИИН 

«БООМОЙ» 

ГЭhЭН 

МУНИЦИПАЛЬНА 

БАЙГУУЛАМЖЫН 

ЗАХИРГААН 

 

 



 

  Приложение № 1 

       к Постановлению Администрации 

муниципального образования «Бомское»  

Мухоршибирского района  

Республики Бурятия (сельское поселение) 

       от 27.12.2022 г. № 12 

 

Порядок 

 принятия Администрации муниципального образования «Бомское» Мухоршибирского 

района Республики Бурятия (сельское поселение) решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет Администрации муниципального 

образования «Бомское» Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение) 

 

Порядок принятия Администрации муниципального образования «Бомское» 

Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение) решений о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Администрации муниципального 

образования «Бомское» Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение) 

(далее – Порядок) определяет правила и условия принятия Администрации муниципального 

образования «Бомское» Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение), 

являющейся в соответствии с пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

администратором доходов бюджета Администрации муниципального образования «Бомское» 

Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение) (далее – администратор 

доходов бюджета), решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в 

бюджет Администрации муниципального образования «Бомское» Мухоршибирского района 

Республики Бурятия (сельское поселение)  (далее – задолженность по платежам в бюджет). 

1. В соответствии с пунктами 1, 2 статьи 47.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации задолженность по платежам 

в бюджет признается безнадежной к взысканию в следующих случаях: 

1.1. Смерть физического лица – плательщика платежей в бюджет 

или объявление его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным 

законодательством Российской Федерации. 

1.2. Признание банкротом индивидуального предпринимателя – плательщика платежей в 

бюджет в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности 

(банкротстве)» − в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной по причине 

недостаточности имущества должника.  

1.3. Признание банкротом гражданина, не являющегося индивидуальным 

предпринимателем, в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О 

несостоятельности (банкротстве)» − в части задолженности по платежам 

в бюджет, не погашенной после завершения расчетов с кредиторами в соответствии с указанным 

Федеральным законом. 

1.4. Ликвидация организации – плательщика платежей в бюджет в части задолженности по 

платежам в бюджет, не погашенной по причине недостаточности имущества организации и (или) 

невозможности ее погашения учредителями (участниками) указанной организации в пределах и 

порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации. 

1.5. Применение актов об амнистии или о помиловании в отношении осужденных к 

наказанию в виде штрафа или принятие судом решения, 

в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачивает возможность взыскания 

задолженности по платежам в бюджет. 

1.6. Вынесение судебным приставом-исполнителем постановления 

об окончании исполнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного 

документа по основанию, предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального 

garantf1://12012604.16012/
consultantplus://offline/ref=5E4B7455BC90F61640E35C16721C52E20C450137ED83DB103173C095B4E34BDBE16856F80704FE151067DDFDBAA49309033A89D5302F762EN0a3L
consultantplus://offline/ref=5E4B7455BC90F61640E35C16721C52E20C450137ED83DB103173C095B4E34BDBF3680EF40500E9111C728BACFCNFa1L
consultantplus://offline/ref=5E4B7455BC90F61640E35C16721C52E20C450137ED83DB103173C095B4E34BDBF3680EF40500E9111C728BACFCNFa1L
consultantplus://offline/ref=5E4B7455BC90F61640E35C16721C52E20C450137ED83DB103173C095B4E34BDBF3680EF40500E9111C728BACFCNFa1L
consultantplus://offline/ref=5E4B7455BC90F61640E35C16721C52E20C430636EA88DB103173C095B4E34BDBE16856F80705F4151167DDFDBAA49309033A89D5302F762EN0a3L
consultantplus://offline/ref=5E4B7455BC90F61640E35C16721C52E20C430636EA88DB103173C095B4E34BDBE16856F80705F4151067DDFDBAA49309033A89D5302F762EN0a3L


закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ 

«Об исполнительном производстве», если с даты образования задолженности по платежам в 

бюджет прошло более пяти лет, в следующих случаях: 

1.6.1. Размер задолженности не превышает размера требований к должнику, 

установленного законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для 

возбуждения производства по делу о банкротстве. 

1.6.2. Судом возвращено заявление о признании плательщика платежей 

в бюджет банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи 

с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов 

на проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве. 

1.7. Исключение юридического лица по решению регистрирующего органа 

из единого государственного реестра юридических лиц и наличие ранее вынесенного судебным 

приставом-исполнителем постановления об окончании исполнительного производства в связи с 

возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, предусмотренному 

пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об 

исполнительном производстве», − в части задолженности по платежам в бюджет, не погашенной 

по причине недостаточности имущества организации и невозможности ее погашения 

учредителями (участниками) указанной организации в случаях, предусмотренных 

законодательством Российской Федерации. В случае признания недействительным решения 

регистрирующего органа об исключении юридического лица из единого государственного реестра 

юридических лиц в соответствии 

с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей» недействительным задолженность по платежам в 

бюджет, ранее признанная безнадежной к взысканию в соответствии с настоящим подпунктом, 

подлежит восстановлению в бюджетном (бухгалтерском) учете. 

1.8. Вынесение судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление о 

назначении административного наказания в случаях, предусмотренных Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях, постановления о прекращении исполнения 

постановления о назначении административного наказания о взыскании административного 

штрафа, не уплаченного в установленный срок. 

2. Решения о признании безнадежной к взысканию задолженности 

по платежам в бюджет принимаются Комиссией по поступлению и выбытию активов (далее – 

Комиссия), созданной администратором доходов бюджета 

на постоянной основе, по основаниям, установленным пунктом 1 Порядка и подтвержденным 

документами, сформированными в соответствии с Перечнем документов, подтверждающих 

наличие оснований для принятия решений 

о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Администрации 

муниципального образования «Бомское» Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское 

поселение) (приложение № 1 к Порядку).  

3. Состав Комиссии утверждается Распоряжением Администрации муниципального 

образования «Бомское» Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение). В 

Комиссию входит не менее пяти человек, в том числе председатель Комиссии, заместитель 

председателя Комиссии и секретарь. 

4. Комиссия проводит заседания по мере необходимости. Заседание Комиссии проводит 

председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии. Заседание 

Комиссии правомочно при наличии кворума, который составляет не менее половины членов 

Комиссии. 

5. Структурное подразделение администратора доходов бюджета, осуществляющее 

полномочия по начислению и учету платежей в бюджет, контролю за полнотой и 

своевременностью поступления платежей в бюджет (далее – подразделение), при наличии одного 

из оснований, указанных в пункте 1 Порядка, формирует и направляет на рассмотрение Комиссии 

документы, подтверждающие наличие оснований для принятия решения о признании безнадежной 

consultantplus://offline/ref=5E4B7455BC90F61640E35C16721C52E20C450137ED83DB103173C095B4E34BDBE16856FC0407F51A4D3DCDF9F3F39B15062197D22E2FN7a6L
consultantplus://offline/ref=5E4B7455BC90F61640E35C16721C52E20C430636EA88DB103173C095B4E34BDBE16856F80705F4151167DDFDBAA49309033A89D5302F762EN0a3L
consultantplus://offline/ref=5E4B7455BC90F61640E35C16721C52E20C430636EA88DB103173C095B4E34BDBE16856F80705F4151067DDFDBAA49309033A89D5302F762EN0a3L
consultantplus://offline/ref=5E4B7455BC90F61640E35C16721C52E20C450137ED83DB103173C095B4E34BDBF3680EF40500E9111C728BACFCNFa1L
consultantplus://offline/ref=5E4B7455BC90F61640E35C16721C52E20C430730E186DB103173C095B4E34BDBF3680EF40500E9111C728BACFCNFa1L
consultantplus://offline/ref=5E4B7455BC90F61640E35C16721C52E20C450137EC83DB103173C095B4E34BDBE16856FB0104F61A4D3DCDF9F3F39B15062197D22E2FN7a6L


к взысканию задолженности по платежам в бюджет. Документы, подтверждающие наличие 

оснований для принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет, направляются в Комиссию на бумажном носителе или электронных копий 

оригиналов-документов (воспроизводящих информацию, содержащуюся в документах, включая 

текст, иллюстрации и все элементы оформления). 

Начальник подразделения проверяет полноту и правильность оформления документов, 

подтверждающих наличие оснований для принятия решения 

о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты, 

и контролирует их направление на рассмотрение Комиссии. 

6. Комиссия в срок не позднее тридцати рабочих дней со дня поступления документов, 

подтверждающих наличие оснований для принятия решения 

о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты, проводит 

проверку документов в соответствии с пунктом 2 Порядка.  

По итогам заседания Комиссия не позднее следующего рабочего дня готовит проект 

решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет. В течение 

трех рабочих дней с даты подготовки проекта решения Комиссия принимает решение о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет. Решение оформляется актом о 

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет (рекомендуемый 

образец приведен в приложении № 2 к Порядку) на бумажном носителе и утверждается 

руководителем администратора доходов бюджета. 

7. Акт о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам 

в бюджет не позднее следующего рабочего дня после дня утверждения руководителем 

администратора доходов бюджета направляется в структурное подразделение администратора 

доходов бюджета, осуществляющее ведение бюджетного учета, для отражения в регистрах 

бюджетного учета. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к Порядку принятия Администрацией  

муниципального образования «Бомское» 

Мухоршибирского района 

Республики Бурятия 

(сельское поселение) 

решений о признании 

                                                                                                   безнадежной к                                              

взысканию задолженности по  платежам  в бюджет 

Администрации муниципального 

                                                                                                                             образования «Бомское»

      Мухоршибирского района Республики Бурятия 

(сельское поселение) 

 

Перечень 

документов, подтверждающих наличие оснований для принятия решений 

 о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам 

в бюджет Администрации муниципального образования «Бомское»  Мухоршибирского района 

Республики Бурятия (сельское поселение) 

 

1. При наличии оснований, указанных в подпункте 1.1 пункта 1 Порядка: 

документ (копия), свидетельствующий о смерти физического лица – плательщика платежей 

в бюджет или подтверждающий факт объявления его умершим; 

судебный акт (копия) о прекращении исполнительного производства 

в случае смерти должника – физического лица, объявления его умершим 

или признания безвестно отсутствующим, если установленные судебным актом, актом другого 

органа или должностного лица требования или обязанности не могут перейти к правопреемнику и 

не могут быть реализованы доверительным управляющим, назначенным органом опеки и 

попечительства; 

выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах 

задолженности по уплате платежей в бюджет (рекомендуемый образец приведен в приложении № 

3 к Порядку); 

справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания 

задолженности по платежам в бюджет Администрации муниципального образования «Бомское»  

Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение); 

постановление судебного пристава-исполнителя о прекращении исполнительного 

производства по основаниям, предусмотренным пунктом 1 части 1 статьи 43 или пунктом 1 части 

14 статьи 103 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве». 

2. При наличии оснований, указанных в подпункте 1.2 пункта 1 Порядка: 

судебный акт о завершении конкурсного производства или о завершении реализации 

имущества гражданина, а также документ, содержащий сведения 

из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей 

о прекращении физическим лицом – плательщиком платежей в бюджет деятельности в качестве 

индивидуального предпринимателя в связи с принятием судебного акта о признании его 

несостоятельным (банкротом); 

выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах 

задолженности по уплате платежей в бюджет; 

справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания 

задолженности по платежам в бюджет Администрации муниципального образования «Бомское»  

Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение); 

постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного 

производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, 



предусмотренным пунктом 7 части 1 статьи 47 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об 

исполнительном производстве». 

3. При наличии оснований, указанных в подпункте 1.3 пункта 1 Порядка: 

судебный акт о завершении конкурсного производства или о завершении реализации 

имущества гражданина – плательщика платежей в бюджет; 

выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах 

задолженности по уплате платежей в бюджет; 

справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания 

задолженности по платежам в бюджет Администрации муниципального образования «Бомское»  

Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение); 

постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного 

производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, 

предусмотренным пунктом 7 части 1 статьи 47 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об 

исполнительном производстве». 

4. При наличии оснований, указанных в подпункте 1.4 пункта 1 Порядка: 

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц о 

прекращении деятельности в связи с ликвидацией организации – плательщика платежей в бюджет; 

выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах 

задолженности по уплате платежей в бюджет; 

справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания 

задолженности по платежам в бюджет Администрации муниципального образования «Бомское»  

Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение); 

постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного 

производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, 

предусмотренным пунктом 6 части 1 статьи 47 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об 

исполнительном производстве». 

5. При наличии оснований, указанных в подпункте 1.5 пункта 1 Порядка: 

акт об амнистии или о помиловании в отношении осужденных 

к наказанию в виде штрафа или судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов 

бюджета утрачивает возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет; 

выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах 

задолженности по уплате платежей в бюджет; 

справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания 

задолженности по платежам в бюджет Администрации муниципального образования «Бомское»  

Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение); 

постановление судебного пристава-исполнителя об окончании 

или прекращении исполнительного производства. 

6. При наличии оснований, указанных в подпункте 1.6 пункта 1 Порядка: 

постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного 

производства при возврате взыскателю исполнительного документа по основаниям, 

предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ 

«Об исполнительном производстве»; 

выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах 

задолженности по уплате платежей в бюджет; 

справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания 

задолженности по платежам в бюджет Администрации муниципального образования «Бомское»  

Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение), содержащая сведения о том, 

что размер задолженности не превышает размера требований к должнику, установленного 

законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбуждения 

производства по делу о банкротстве; 

судебный акт (копия) о возвращении заявления о признании плательщика платежей в 

бюджет банкротом или о прекращении производства по делу 

consultantplus://offline/ref=CB6AF9020400291D7820743956218C2238133A0E14E45F8B8DB9C168E5D65A8DC13B6D90DD81AAD87614AF27DFE304444FDB25391AD222L


о банкротстве в связи с отсутствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на 

проведение процедур, применяемых в деле о банкротстве. 

7. При наличии оснований, указанных в подпункте 1.7 пункта 1 Порядка: 

постановление судебного пристава-исполнителя об окончании исполнительного 

производства в связи с возвращением взыскателю исполнительного документа по основанию, 

предусмотренному пунктом 3 или 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-

ФЗ  

«Об исполнительном производстве»; 

постановление судебного пристава-исполнителя о прекращении исполнительного 

производства по основанию, предусмотренному пунктом 7 части 2 статьи 43 Федерального закона 

от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве»;  

документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра юридических лиц об 

исключении юридического лица – плательщика платежей 

в бюджет из указанного реестра по решению регистрирующего органа; 

выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах 

задолженности по уплате платежей в бюджет; 

справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания 

задолженности по платежам в бюджет Администрации муниципального образования «Бомское»  

Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение). 

8. При наличии оснований, указанных в подпункте 1.8 пункта 1 Порядка: 

постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного 

наказания по делу об административном правонарушении 

по основаниям, предусмотренным статьей 31.7 Кодекса Российской Федерации 

об административных правонарушениях; 

выписка из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах 

задолженности по уплате платежей в бюджет; 

справка администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению взыскания 

задолженности по платежам в бюджет Администрации муниципального образования «Бомское»  

Мухоршибирского района Республики Бурятия (сельское поселение). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=E8FF43E7DF0584183AD831BFCDA9C29A2EE70B16E781CBCCD69759D82742464D86A8EB1422564B8263BA9AD364A384F2A63032CDFDF53E963CE7M
consultantplus://offline/ref=B1D94782856C31DE4994E28C3885DEE9FC749C32092EFE2D19BC9797B337D5914823C2B5AFB5517BE95833312436DEAD736E6928AE7F0EAD25W0M


 

Приложение № 3 

к Порядку принятия Администрацией  

муниципального образования «Бомское» 

Мухоршибирского района 

Республики Бурятия 

(сельское поселение) 

решений о признании 

                                                                                                                               безнадежной к   

  взысканию  

задолженности по  платежам  в бюджет 

Администрации муниципального  

                                                                                                                             образования «Бомское»

      Мухоршибирского района  

Республики Бурятия 

(сельское поселение) 

  

                                                                                               УТВЕРЖДАЮ 

                                                                                                              

_________________________________________ 

                                                                                                  (руководитель администратора доходов)  

                                                                                              ____________  ___________________ 

                                                                                    (подпись)            (инициалы, фамилия)  

М.П. 

 

Акт 

о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет 
 

от «___» ____________ 20___ г. № ______ 

 

Комиссия по поступлению и выбытию активов проверила документы, подтверждающие 

основания для принятия решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по 

платежам в бюджет ________________________________________, 

                                                                                                     (наименование администратора 

доходов бюджета) 

и приняла решение признать задолженность безнадежной к взысканию. 

 

№ 

п/

п 

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е 

д
о
л

ж
н

и
к

а
 –

 

ю
р

и
д

и
ч

ес
к

о
г
о
 л

и
ц

а
 (

И
Н

Н
, 

К
П

П
, 
О

Г
Р

Н
 (

п
р

и
 н

а
л

и
ч

и
и

) 

/ 
ф

а
м

и
л

и
я

, 
и

м
я

, 
о
т
ч

ес
т
в

о
 

(п
р

и
 н

а
л

и
ч

и
и

) 
д

о
л

ж
н

и
к

а
 –

 

ф
и

зи
ч

ес
к

о
г
о
 л

и
ц

а
, 
И

Н
Н

 

(п
р

и
 н

а
л

и
ч

и
и

) 

Сведения о платеже, по 

которому возникла 

задолженность 

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е 

к
о
д

а
 

к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
и

 д
о
х
о
д
о
в

, 
п

о
 

 к
о
т
о
р

о
м

у
 у

ч
и

т
ы

в
а
ет

с
я

 

за
д

о
л

ж
ен

н
о
ст

ь
 п

о
 п

л
а
т
еж

а
м

 

в
 б

ю
д

ж
ет

ы
 

К
Б

К
 

С
у
м

м
а
 з

а
д

о
л

ж
ен

н
о
ст

и
 

О
сн

о
в

а
н

и
е 

д
л

я
 п

р
и

зн
а
н

и
я

 

д
еб

и
т
о
р

ск
о
й

 

за
д

о
л

ж
ен

н
о
ст

и
 

б
ез

н
а
д

еж
н

о
й

  
к

 с
п

и
са

н
и

ю
 

Д
о
к

у
м

ен
т
, 

п
о
д

т
в

ер
ж

д
а
ю

щ
и

й
 

о
б
ст

о
я

т
ел

ь
ст

в
о
 д

л
я

 

п
р

и
зн

а
н

и
я

 б
ез

н
а
д

еж
н

о
й

 к
 

в
зы

ск
а
н

и
ю

 д
еб

и
т
о
р

ск
о
й

 

за
д

о
л

ж
ен

н
о
ст

и
 

Р
ек

в
и

зи
т
ы

 

д
о
к

у
м

ен
т
а
 –

 

о
сн

о
в

а
н

и
я

 д
л

я
 

в
о
зн

и
к

н
о
в

ен
и

я
 

за
д

о
л

ж
ен

н
о
ст

и
 и

л
и

 

н
о
м

ер
, 
д

а
т
а
 

и
сп

о
л

н
и

т
ел

ь
н

о
г
о
 

д
о

к
у
м

ен
т
а
 /

 н
о
м

ер
, 

д
а
т
а
 д

ел
а
 

о
б
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а
т
и

в
н

о
м

 

п
р

а
в

о
н

а
р

у
ш

ен
и

и
, 

н
о
м

ер
 

и
сп

о
л

н
и

т
ел

ь
н

о
г
о
 

п
р

о
и

зв
о
д

ст
в

а
 

У
И

Н
 (

п
р

и
 

н
а
л

и
ч

и
и

) 

Д
а
т
а
 о

б
р

а
зо

в
а
н

и
я

 

за
д

о
л

ж
ен

н
о
ст

и
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          

 



Председатель комиссии    

  (подпись)  (инициалы, фамилия) 

     

Члены комиссии:    

    

  (подпись)  (инициалы, фамилия) 

     

     

  (подпись)  (инициалы, фамилия) 

     

     

  (подпись)  (инициалы, фамилия) 

 

 

 

       Приложение № 4 

        к Порядку принятия Администрацией 

муниципального образования «Бомское»  

Мухоршибирского района  

Республики Бурятия  

                                                                                                    (сельское поселение) 

  решений о признании 

                                                                                                                                            безнадежной к 

                                                   взысканию 

задолженности по  платежам  в бюджет              

                                                                                       Администрации муниципального  

                                                                                                                              образования«Бомское»

      Мухоршибирского 

 района Республики Бурятия  

                                                                                                                                  (сельское поселение) 

  

 

Выписка 

из отчетности администратора доходов бюджета 

об учитываемых суммах задолженности по уплате платежей в бюджет 

_____________________________________________________ 

(наименование администратора доходов бюджета) 

по состоянию на «___» ____________ 20___ г.  

 

№ 

п/п 

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е 

п
л

а
т
еж

а
 

С
у
м

м
а
 п

л
а
т
еж

а
 

Д
а
т
а
 о

б
р

а
зо

в
а
н

и
я

 

за
д

о
л

ж
ен

н
о
ст

и
 

У
И

Н
 

(п
р

и
 н

а
л

и
ч

и
и

) 

Р
ек

в
и

зи
т
ы

 д
о
к

у
м

ен
т
а
 –

 

о
сн

о
в

а
н

и
я

 д
л

я
 

в
о
зн

и
к

н
о
в

ен
и

я
 

за
д

о
л

ж
ен

н
о
ст

и
 (

н
о
м

ер
, 

д
а
т
а
 и

сп
о
л

н
и

т
ел

ь
н

о
г
о
 

д
о
к

у
м

ен
т
а
 и

л
и

 н
о
м

ер
, 

д
а
т
а
 д

ел
а
 

о
б
 а

д
м

и
н

и
ст

р
а
т
и

в
н

о
м

 

п
р

а
в

о
н

а
р

у
ш

ен
и

и
),

 

н
о
м

ер
 и

сп
о
л

н
и

т
ел

ь
н

о
г
о
 

п
р

о
и

зв
о
д

ст
в

а
 

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
е 

д
о
л

ж
н

и
к

а
 –

ю
р

и
д

и
ч

ес
к

о
г
о
 л

и
ц

а
 

И
Н

Н
, 
К

П
П

, 
О

Г
Р

Н
 (

п
р

и
 

н
а
л

и
ч

и
и

) 
/ 

ф
а
м

и
л

и
я

, 

и
м

я
, 
о
т
ч

ес
т
в

о
 (

п
р

и
 

н
а
л

и
ч

и
и

) 
д

о
л

ж
н

и
к

а
 –

 

ф
и

зи
ч

ес
к

о
г
о
 л

и
ц

а
, 
И

Н
Н

 

(п
р

и
 н

а
л

и
ч

и
и

) 

 
К

о
д

 б
ю

д
ж

ет
н

о
й

 

к
л

а
сс

и
ф

и
к

а
ц

и
и

, 
п

о
 

к
о
т
о
р

о
м

у
 у

ч
и

т
ы

в
а
ет

с
я

 

за
д

о
л

ж
ен

н
о
ст

ь
 

1 2 3 4 5 6 7 

       



 

 

Глава МО СП «Бомское»      

  (подпись)  (инициалы, фамилия)  

 


